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oficiální zpravodaj obce Starovice 1/20181/2018

Slovo starosty

ŠtarvickýŠtarvický
panterpanter

Vážení občané, začal nám běžet volební rok 
2018. Prezidentské volby už máme za sebou 
a na podzim nás čekají volby komunální, senát-
ní a není vyloučeno, že se nebudou opakovat 
volby parlamentní. 
První letošní volba prezidenta nás rozdělila na 
dvě znesvářené poloviny. Příznivci prezidenta 
Zemana, kterých byla v obci většina, jsou spoko-
jeni a ostatní se nemohou s volbou staronového 
prezidenta smířit. Naštěstí špatnou politickou 
náladu ve společnosti trošku uklidnil úspěch na-
šich sportovců na zimní olympiádě a dvě zlaté 
medaile Ledecké nám spravily náladu. 
Počasí letošní zimy bylo zvláštní. Po teplotně 
velmi nadprůměrném lednu udeřily v polovině 
února tuhé mrazy s teplotami pod -10 °C, avšak 
i přes tyto mrazy vydržel led na rybníce jen vel-
mi krátce. Sníh, který několikrát za zimu napadl, 
vždy do druhého dne roztál, a tak si děti u nás 
zimních radovánek příliš neužily.  

Na obecním úřadě jsme zahájili nový rok, jako 
vždy, vyúčtováním hospodaření předchozí-
ho roku 2017, kdy jsme skončili i přes mnoho 
menších investičních akcí s  fi nančním  přebyt-

kem 1,7 mil. Kč. Obec tak má v současné době 
uspořeno 6,6 mil. Kč, což nám dává možnosti 
více investovat v dalším období. Se zastupiteli 
jsme na několika pracovních poradách praco-
vali na přípravě plánů pro letošní rok, abychom 
mohli přistoupit ke schválení rozpočtu. Letošní 
rozpočet je plánován schodkový s výdaji o 2,5 
mil. vyššími než příjmy. Schodek nastane díky 
vyšším investičním výdajům, zejména do dlou-
hodobě plánovaných staveb. Největší investice 
je počítána do stavby cyklostezky Starovice – 
Hustopeče, kde nám v současné době vychá-
zejí vlastní náklady stavby 2 mil. Kč z  celkové 
ceny díla 10 mil. Kč. Tato stavba je plně závislá 
na získání dotace ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury, tak věřme, že bude náš projekt 
podpořen, abychom mohli přistoupit k  reali-
zaci tohoto smysluplného díla.  Další projekt, 
který je závislý na obdržení dotace pro změnu 
z Ministerstva pro místní rozvoj, je stavba par-
kourového hřiště, které si přejí děti a samy se 
podílely na jeho projektu. V případě, že bude-
me úspěšní, chtěli bychom hřiště zvládnout po-
stavit do letních prázdnin, aby si ho děti mohly 
užívat už od letošního roku. 

Velký stavební ruch nastane v  letošním roce 
hlavně na třetím řádku, kde už stavební fi rma IS 
Hodonín provedla začátkem roku výměnu části 
dešťové kanalizace, nad kterou bude vystavěno 
nové parkoviště.  vložit foto rekonstrukce kana-
lizace Ještě před stavbou provede společnost 
VAK Břeclav výměnu vodovodu od domu č. p. 
185 až po dům č. p. 220 v chodníku na 3. řádku 
a následně provedeme rekonstrukci chodníku. 
Celkové náklady rekonstrukce chodníku jsou 
vypočteny na částku 1 mil. Kč a parkoviště cca 
600 tis. Další investice jsou plánovány do stavby 

parkovacích míst, oprav chodníků, zpomalova-
cích retardérů, do pořízení nové techniky a na 
investice pro zájmové organizace. Tak jako ka-
ždoročně jsme podali několik žádostí o dotace 
na plánované projekty z Jihomoravského kraje, 
kde žádáme o  fi nanční příspěvek na stavby 
chodníku na 3. řádku, opravu střechy hasičky 
a na závlahu fotbalového hřiště. Uvidíme tedy, 
zda budeme úspěšní při získání dotací, co se 
podaří zvládnout zrealizovat a  zda nás něco 
nečekaného nepřekvapí. V současné době při-
pravujeme výběrová řízení na dodavatele plá-
novaných staveb, abychom byli připraveni na 
zahájení stavební sezóny. 

Na zastupitelstvu jsme řešili mimo plány a roz-
počet mnoho dalších úkolů, o kterých se mů-
žete dozvědět ve výpisu z  usnesení zastupi-
telstva. Za zdůraznění stojí schválení vyhlášky 
o Volném pohybu psů, ke které jsme přistoupili 
po opakovaných stížnostech některých obča-
nů. Vyhláška nařizuje v  zastavěné části obce 
chodit se psem na vodítku, zakazuje vstup se 
psy na dětská hřiště, sportoviště a hřbitov. Také 
v místě pláže na rybníce je zákaz vstupu se psy, 
plavení koní a také zde není povoleno rybaření. 
Tuto část rybníka chceme udržet čistou, pouze 
pro rekreaci, proto žádám všechny, aby respek-
tovali nastavená pravidla. 

Rozmarné počasí letošní zimy

Děti tvořící parkourové hřiště

Chodník 3. řádku před rekonstrukcí

Rekonstrukce dešťové kanalizace na 3. řádku
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Výpis ze  zasedání zastupitelstva obce ze dne 8. 3. 2018
usnesení č. 

1/2018

Celé znění vyhlášky najdete opět na webových 
stránkách obce. 
V současné době probíhá na základě požadav-
ků občanů změna územního plánu a  podle 
zjištěných informací v polovině měsíce dubna 
proběhne objednané vytýčení pozemků po 
pozemkových úpravách. Dále probíhají jednání 
s fi rmou Přemysl Veselý k připravované výstav-
bě rodinných domů na 4. řádku. 
Na závěr si vás dovolím pozvat na ochotnické 
divadelní představení s  názvem Tlustý pra-
se, které získalo ocenění za nejlepší divadelní 
počin v  ČR v  ochotnickém zastoupení. Navíc 
sokolovna je vybavena novými pohodlnými 
polstrovanými židlemi, a tak si myslím, že je to 
dostatečná reklama pro vaši návštěvu. 
S přáním hezkých jarních dní 

Antonín Kadlec, starosta obce.

Zastupitelstvo obce Starovice schvaluje:

• Zapisovatele, ověřovatele, navržený program
• Vyřazení majetku na základě předloženého Návrhu na vyřazení
• Účetní závěrku obce Starovice za rok 2017
• Účetní závěrku Mateřské školy Starovice za rok 2017 a rozdělení vý-

sledku hospodaření
• Celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce Starovice za rok 

2017 včetně zprávy Krajského úřadu Jihomoravského kraje o výsled-
ku přezkoumání hospodaření za rok 2017 bez výhrad

• Rozpočet obce Starovice pro rok 2018 v závazných ukazatelích dle 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpo-
čtů ve výši:

 Příjmy 15.234.200 Kč
 Výdaje 17.729.800 Kč
 Financování   2.495.600 Kč
• Dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o  obcích poskytnutí 

příspěvku zřízené příspěvkové organizaci Mateřská škola Starovice 
– na činnost Mateřské školy neinvestiční příspěvek ve výši 358.000 
Kč, investiční příspěvek Mateřské škole ve výši 111.000 Kč a na školní 
stravování neinvestiční příspěvek 191.000 Kč

• Dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o  obcích poskytnutí 
členského příspěvku na rok 2018 Svazu měst a obcí České republiky 
ve výši 3.857,80 Kč

• Střednědobý výhled rozpočtu na období 2018-2021
• Rozpočet Bytového fondu na rok 2018, Rozpočet Sociálního fondu 

na rok 2018, Rozpočet Fondu obnovy na rok 2018
• Čerpání Fondu obnovy vodohospodářského majetku ve výši výdajů 

na zabudování česlí na ČOV Starovice ve výši 350.000 Kč.
• Tvorbu fondu obnovy vodohospodářského majetku ve výši 152.875 

Kč
• Finanční příspěvek společnosti KORDIS JMK na provoz systému IDS 

JMK na rok 2018 ve výši 46.050 Kč.
• Neinvestiční příspěvek DSO Čistý jihovýchod na rok 2018 ve výši 

3.688 Kč.

• Členský příspěvek DSO Mikroregionu Hustopečsko k  zabezpečení 
realizace činností v roce 2018 ve výši 37.900 Kč.

• Roční poplatek na rok 2018 pro MAS Hustopečsko, z.s. ve výši 7.368 Kč.
• Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018 o stanovení systému shroma-

žďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a  odstraňování komu-
nálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce 
Starovice.

• Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2018 kterou se stanovují pravidla pro 
pohyb psů a koní na veřejném prostranství v obci

• Příkazní smlouvu na organizační a administrativní výkon činností pod-
limitního výběrového řízení na stavbu „Cyklostezka Starovice – Husto-
peče“ s Janem Husákem, 664 54 Těšany 347 za cenu 55.000 Kč s DPH

• V  případě realizace stavby „Cyklostezka Starovice – Hustopeče“ 
smlouvu s fi rmou Viadesign Břeclav na zajištění TDI stavby „ Cyklo-
stezka Starovice – Hustopeče“ za cenu 52.695,50 Kč

• V  případě realizace stavby „Cyklostezka Starovice – Hustopeče“ 
smlouvu s projekční fi rmou Viadesign Břeclav na zajištění autorského 
dozoru stavby „ Cyklostezka Starovice – Hustopeče“ za cenu 34.600 Kč

• Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 53151_1/VB mezi účastníky Obec 
Starovice, GasNet, s.r.o. a *** za jednorázovou úplatu 2.500 Kč bez DPH

• Zveřejnění záměru prodeje pozemků parc. č. 246/3 o výměře 15 m2 
a 255/2 o výměře 31m2 v k. ú. Starovice

• Zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc. č. 246/4 v k. ú. Sta-
rovice 

• Zveřejnění záměru propachtovat pozemky:  
 parc. č. 4769 o výměře 2466 m2 
 parc. č. 4771 o výměře 5326 m2

 parc. č. 4777 o výměře 20636 m2

 parc. č. 4780 o výměře 2089 m2 
 za těchto podmínek:

- u pozemku parc. č. 4777 nejnižší možné pachtovné 10.000,- Kč
- u ostatních nejnižší možné pachtovné 5.000,- Kč
- žádatel může podat nabídku na jednotlivé pozemky, nemusí po-

dat nabídku na všechny

Pláž na rybníce určena k rekreaci

Odešel JUDr. Zdeněk Veselý

Začátkem tohoto roku nás hluboce zasáh-
la ztráta jednoho ze zastupitelů, když nás 
navždy opustil dr. Zdeněk Veselý. Zdeněk 
byl 12 let zastupitelem obce, byl předse-
dou kontrolního výboru a vždy se aktivně 
zapojoval do činnosti obce. Nikdy se nebál 
vyjádřit svůj názor. Svým právním vzdělá-
ním byl velmi nápomocný při řešení často 
složitých záležitostí a  budeme postrádat 
jeho odborné i  osobní rady. Jako člověk 
byl přátelský, měl rád hudbu a byla s ním 
legrace. Všem nám nesmírně chybí.  

Zastupitelé obce Starovice
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- nabídka bude předložena na krycím listu nabídky
- ZO si vyhrazuje právo zrušit tento záměr bez uvedení důvodu
- ZO si vyhrazuje právo nevybrat žádného uchazeče bez uvedení 

důvodu
• Smlouvu o pachtu na část pozemku parc. č. 996/3 o výměře 120 m2 

s *** za roční pachtovné 38 Kč
• Poskytnutí individuální dotace TJ Sokol Starovice ve výši 52.280 Kč 

na úhradu provozní ztráty sokolovny za rok 2017
• Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace TJ Sokol Staro-

vice ve výši 52.280 Kč na úhradu provozní ztráty sokolovny za rok 2017
• Poskytnutí individuální dotace TJ Sokol Starovice ve výši 71.420 Kč 

na nákup 100 ks židlí do sokolovny
• Veřejnoprávní smlouvu o  poskytnutí individuální dotace TJ Sokol 

Starovice ve výši 71.420 Kč  na nákup 100 ks židlí do sokolovny
• Poskytnutí individuální dotace Mysliveckému sdružení Starovice ve 

výši 300.000 Kč na opravu střechy myslivny.
• Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace Myslivecké-

mu sdružení Starovice ve výši 300.000 Kč na opravu střechy myslivny.
• Poskytnutí individuální dotace SDH Starovice ve výši 6.000 Kč na do-

plnění výzbroje pro děti
• Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace SDH Staro-

vice ve výši 6.000 Kč na doplnění výzbroje pro děti
• Poskytnutí individuální dotace SDH Starovice ve výši 9.000 Kč příspě-

vek na soustředění žákovského družstva
• Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace SDH Staro-

vice ve výši 9.000 Kč příspěvek na soustředění žákovského družstva
• Poskytnutí individuální dotace Vinařské společnosti Starovice ve výši 

20.000 Kč na činnost v roce 2018.
• Veřejnoprávní smlouvu o  poskytnutí individuální dotace Vinařské 

společnosti Starovice ve výši 20.000 Kč na činnost v roce 2018.
• Poskytnutí individuální dotace Římskokatolické farnosti Starovice ve 

výši 120.000 Kč na opravu věžních hodin a výměnu ciferníků
• Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace Římskoka-

tolické farnosti Starovice ve výši 120.000 Kč na opravu věžních hodin 
a výměnu ciferníků.

• Poskytnutí individuální dotace Svazu tělesně postižených Hustope-
če ve výši 7.600 Kč na činnost v roce 2018

• Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace Svazu tě-
lesně postižených Hustopeče ve výši 7.600 Kč na činnost v roce 2018.

• Zkrácení nočního klidu v době konání nočních závodů Agrotec Ra-
llye ze dne 15. 6. 2018 na 16. 6. 2018 do 02:00 hod.

• Konání závodů Agrotec TOUR Škoda v termínu 28. dubna 2018
• Prodej vozidla Avia 31N za cenu 10.000 Kč
• V souladu §6 odst. 5 písmeno a) stavebního zákona pořízení Změ-

ny č. 1 územního plánu Starovice zkráceným postupem podle § 55a 
stavebního zákona.

• Darovací smlouvu na poskytnutí peněžitého daru 1.000 Kč Babyboxu 
pro odložené děti – STATIM, z.s., Pod Oborou 88, 104 00 Praha 10 - Hájek

• Zkrácení doby nočního klidu ze dne 28. 7. 2018 do 29. 7. 2018 od 
01:00 hod. z důvodu pořádání svatební hostiny v areálu u myslivny

• Dodatek č. 1 ke Smlouvě o  dílo č. 603/2018 na stavbu „Starovice-
-rekonstrukce dešťové kanalizace“ se společností Inženýrské stavby 
Hodonín, s.r.o. na navýšení ceny díla o 26.690 Kč bez DPH 

Zastupitelstvo obce Starovice revokuje:

• Usnesení č. 6/2017 ze dne 9. 11. 2017 o schválení Smlouvy o pachtu 
na pozemky parc. č. 4769 o výměře 2466 m2, 4771 o výměře 5326 m2, 
4777 o výměře 20636 m2, 4780 o výměře 2089 m2 v k. ú. Starovice 
společnosti Bohemia Canopus, spol. s.r.o. Starovice 93, IČ: 61500011 
s ročním pachtovným 61.644 Kč

Zastupitelstvo obce Starovice stanovuje:

• V  souladu s  § 102 odst. 2 písm. a) zákona 128/2000Sb., o  obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů kompetenci starosty 
obce k  provádění jednotlivých rozpočtových opatření v  následují-
cím rozsahu: do výše 500.000 Kč u jednotlivých závazných ukazatelů. 
Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo na informaci o každém roz-
počtovém opatření provedeném v kompetenci starosty na nejbliž-
ším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového 
opatření starostou.

Zastupitelstvo obce Starovice volí:

• Člena kontrolního výboru pana Romana Nedbálka od 8. 3. 2018

Zastupitelstvo obce Starovice bere na vědomí:

• Zprávu fi nančního výboru za II. pol. 2017
• Inventarizační zprávu o  výsledku inventarizace majetku a  závazků 

k 31. 12. 2017
• Rozpočet Mikroregionu Hustopečsko na rok 2018 a  Střednědobý 

výhled rozpočtu Mikroregionu Hustopečsko na období 2018-2020
• Kritéria pro příjem dětí do Mateřské školy Starovice na školní rok 

2018/2019
• Uzavření provozu Mateřské školy Starovice a Školní jídelny v období 

letních prázdnin

Zastupitelstvo obce Starovice pověřuje:

• Starostu obce k podpisu Příkazní smlouvy na organizační a administ-
rativní výkon činností podlimitního výběrového řízení na stavbu „Cyk-
lostezka Starovice – Hustopeče“ s Janem Husákem, 664 54 Těšany 347

• Starostu obce k podpisu Smlouvy na zajištění TDI stavby „Cyklostez-
ka Starovice – Hustopeče“ s fi rmou Viadesign Břeclav

• Starostu obce k  podpisu Smlouvy na zajištění autorského dozoru 
stavby „Cyklostezka Starovice – Hustopeče“ s projekční fi rmou Via-
design Břeclav

• Starostu k podpisu Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 53151_1/VB
• Starostu obce k podpisu Smlouvy o pachtu na část pozemku parc. č. 

996/3 o výměře ***
• Starostu obce k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí indivi-

duální dotace TJ Sokolu Starovice ve výši 52.280 Kč na úhradu pro-
vozní ztráty sokolovny za rok 2017

• Starostu obce k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí indivi-
duální dotace TJ Sokolu Starovice ve výši 71.420 Kč na nákup 100 ks 
židlí do sokolovny

• Starostu obce k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí indivi-
duální dotace Mysliveckému sdružení Starovice ve výši 300.000  Kč 
na opravu střechy myslivny

• Starostu obce k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individu-
ální dotace SDH Starovice ve výši 6.000 Kč na doplnění výzbroje pro děti

• Starostu obce k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí indivi-
duální dotace SDH Starovice ve výši 9.000 Kč příspěvek na soustředě-
ní žákovského družstva

• Starostu obce k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí indi-
viduální dotace Vinařské společnosti Starovice ve výši 20.000 Kč na 
činnost v roce 2018.

• Starostu obce k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí indivi-
duální dotace Římskokatolické farnosti Starovice ve výši 120.000 Kč 
na opravu věžních hodin a výměnu ciferníků.

• Starostu obce k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí indivi-
duální dotace Svazu tělesně postižených Hustopeče ve výši 7.600 Kč 
na činnost v roce 7.600 Kč

Zastupitelstvo obce Starovice ukládá:

• Účetní obce neprodleně provést rozpis závazných ukazatelů schvá-
leného rozpočtu roku 2018 na položky

• Účetní obce zveřejnit schválené záměry na úřední desce Obecního 
úřadu Starovice
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Odpadové hospodaření v KG

2017 2016 2015 2014 2013 2 012 2011 2010
Kód v Kg v Kg v Kg v Kg v Kg v Kg v Kg v Kg

200101 papír 16 120 17 325 17 937 17 007 16 635 8 660 7 150 4 500
železo 20 910 10 743 10 840 11 902 8 420 5 470 8 906 3 700

200139 plast 14 211 13 853 12 249 13 646 8 878 9 454 7 250 7 870
200102 sklo 15 730 14 370 13 930 12 880 13 340 9 342 8 700 6 700
150105 nápojový karton 1 040 1 090 921 889 1 027 891 560 0
200301 Směsný komunální (popelnice) 124 464 119 388 119 331 143 537 140 857 156 280 149 980 151 960
200307 Objemný odpad (SDO) 45 060 35 040 20 650 22 740 40 310 15 470 15 550 13 760
160103 Pneumatiky 1 800 2 510 600 540 760 0 480 890
200126 Olej a tuk 800 400 0 200 0 0 0 0
200127 Barvy, nebezpečné odpady 1 310 1 100 1 030 90 1 460 380 0 0
170605 Stavební materiály s azbestem 900 890 1 280
170504 Zemina a kamení 5 360

170107Dr Stavební suť 8 990 21 430 9 730
200201 Biologicky rozložitelný odpad 24 960 13 160 27 880 4 560 0 0 0 0

Množství odpadů celkem 281 655 251 299 236 378 227 991 231 687 205 947 198 576 193 880

Odpadové hospodářství v Kč

ROK 2017 2016 2015 2014 2 013 2 012 2011 2010
Náklady                
SKO - Hantály (popelnice) 331570 313 352 294 640 346 910 337 087 345 048 356 655 353 042
Objemný, separovaný, nebezpečný odpad, BIO 192682 154 457 107 874 28 635 60 978 32 815 58 377 56 088
Mzdové náklady +technika + SDO + svozy 183940 175 082 190 934 176 530 187 260 180 294 177 709 177 025
Drcení suti 0 14 132 42 108          
Náklady celkem 708 192 657 023 635 556 552 075 585 325 558 157 592 741 586 155

příjmy od občanů 401076 395 442 397 206 394 262 400 612 349 166 339 101 332 730
Příjmy z prodeje (papír, kov) 39946 24 607 32 338 44 480 27 729 0 15 754 15 262
Hasiči - příjmy z prodeje kovu 44680 24 327 17 078 27 240 17 826 31 214 31 747  
Odměny od spol. EKO KOM (za třídění odpadů) 139084 139 903 140 456 142 733 117 620 64 453 60 136 54 218
Odměny za zpětný odběr elektroodpadu 16569 19 006 24 287 14 590 15 467 8 986 8 375 0
Příjmy celkem (bez hasičů) 596 675 578 958 594 287 596 065 579 254 453 819 455 113 402 210

                 
DOPLATEK OBEC 111 517 78 065 41 269 -43 990 6 071 104 338 137 628 183 945

Průměrný počet občanů za rok 902 895 883 884 890 873 847 831
Cena za 1 občana 450 450 450 450 450 400 400 400
Náklad za 1 občana/rok 785 734 720 625 658 639 699,81 705,36
Příjem na 1 občana/ rok 662 647 673 674 651 520 537,32 484,01
Doplatek obce na 1 občana za rok 124 87 47 -50 7 120 162,49 221,35

Č.p. objem nádoby
2017 množství 

v kg na domácnost
2017 počet platících 
osob v domácnosti

přepočet 
množství na 

osobu
4 240 476 1 476
8 240+120 814 4 204

13 240 655 2 328
14 110 449 3 150
15 110 277 3 92
16 120 297 3 99
17 240 486 4 122
19 240 641 2 321
20 240 623 3 208
21 120 305 6 51
22 240 481 3 160
23 120 373 4 93

Č.p. objem nádoby
2017 množství 

v kg na domácnost
2017 počet platících 
osob v domácnosti

přepočet 
množství na 

osobu
24 110 210 1 210
25 240 410 3 137
26 110 354 2 177
27 120 394 2 197
28 120 336 2 168
29 120 197 1 197
30 120 307 2 154
31 240 754 4 189
32 240 351 1 351
33 240 650 2 325
34 240 756 4 189
35 120 32 1 32

Starovice - přehled odvozu TKO

Každoročně po skončení kalendářního roku 
provádíme fi nanční vyhodnocení v  odpado-
vém hospodářství. Z čísel v  tabulce je patrné, 
že nám postupně narůstají náklady na likvidaci 
odpadů. Hlavním důvodem je zvyšování cen za 
služby a ukládání odpadů na skládky. Celkový 
letošní výsledek je doplatek obce za likvidaci 
odpadů ve výši 111.517,- Kč, což v přepočtu na 
občana znamená 124 Kč/1 občan. Jenom díky 
dobrému třídění občanů není doplatek obce 
ještě vyšší, ale i  tak budeme muset přijmout 

nějaká opatření, aby ztráta obce dále nenarůs-
tala. Odpady jsou jednou z oblastí, kde se může 
každá jednotlivá domácnost podílet na snížení 
nákladů. Přílohou je tabulka podle jednotlivých 
domácností v  přepočtu na kilogramy ulože-
ných odpadů do popelnic v přepočtu na platící 
osoby v  domácnosti. Každý se může podívat 
a  zamyslet se, jak by mohl přispět ke snížení 
nákladů. V obráceném případě se nevyhneme 
zdražování odpadů.  
Začátkem roku jsme podrtili suť navezenou 

před SDO a do budoucna už nebudeme umož-
ňovat uložení drti na obci, pouze v  malém 
množství do připraveného kontejneru na sběr-
ném dvoře, který se bude vyvážet na skládku. 
Také v současné době obec naplnila kapacitu 
skládky zeminy a nemáme další místo na uklá-
dání. Z toho důvodu si bude muset každý indi-
viduálně zajistit odvoz suti či zeminy.  
Obec nabízí zdarma nadrcený stavební recyklát 
do vyvezení zásob. Jestliže máte zájem, tak ne-
váhejte využít naši nabídku.

Zhodnocení odpadového hospodaření obce v roce 2017
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Č.p. objem nádoby
2017 množství 

v kg na domácnost
2017 počet platících 
osob v domácnosti

přepočet 
množství na 

osobu
37 240 816 2 408
38 110 157 2 79
40 120 905 3 302
41 120 326 1 326
42 240 664 4 166
49 110 301 2 151
50 120 263 1 263
53 110+120 661 6 110
55 120 326 4 82
57 240 693 5 139
58 120 390 3 130
59 120 357 3 119
60 120 275 1 275
62 240 691 4 173
64 120 193 3 64
65 120 197 3 66
70 240 583 7 83
71 110 343 4 86
72 110 336 2 168
80 120 78 2 39
83 120 58 4 15
86 120 321 6 54
88 240+110 563 3 188
90 240 380 1 380
91 110 221 2 111
92 110 365 4 91
93 240 705 5 141
96 120 115 1 115

103 240 518 6 86
108 120 96 1 96
110 110 157 2 79
111 240 681 6 114
113 110 300 3 100
114 110 116 2 58
115 120 157 1 157
116 120 212 1 212
117 240 803 2 402
118 110 253 4 63
119 110 308 2 154
120 110 15 1 15
121 240 408 5 82
122 240 655 4 164
123 110 312 1 312
124 240 766 3 255
125 240 1071 4 268
126 110 181 2 91
127 240 700 3 233
128 120 245 4 61
129 240 628 4 157
130 110 89 4 22
131 110 363 1 363
132 240 193 3 64
133 240 248 2 124
134 120 214 2 107
136 120 331 1 331
137 240 392 2 196
138 240 786 3 262
139 120 185 1 185
140 240 259 1 259
141 110 317 2 159
142 110 267 4 67
143 240 545 5 109
144 240 471 5 94
145 120+120 812 5 162
146 110 223 3 74
147 240 358 1 358
148 110 207 2 104
150 110 90 1 90
152 110 182 2 91
153 120 256 2 128
154 2x120 930 6 155

Č.p. objem nádoby
2017 množství 

v kg na domácnost
2017 počet platících 
osob v domácnosti

přepočet 
množství na 

osobu
155 240 718 3 239
157 110 181 1 181
158 110 277 3 92
159 240 87 2 44
160 110 127 1 127
161 240 452 2 226
163 240 221 2 111
164 120 179 2 90
165 110+240 740 5 148
166 120+120 630 4 158
167 240 696 3 232
168 120 127 1 127
169 120+110 267 4 67
171 110 37 1 37
174 110 273 4 68
175 240 464 4 116
176 110 108 1 108
177 120 288 4 72
178 110 324 2 162
180 240 291 1 291
181 240 664 5 133
183 110 120 2 60
185 240 769 4 192
186 110 247 1 247
187 240 740 6 123
188 240 331 3 110
189 110 14 2 7
189 240 509 2,5 204
192 110 142 1 142
193 110 27 1 27
195 240 732 5 146
197 110 62 1 62
198 110 51 1 51
200 240 685 4 171
203 120 278 3 93
208 240 274 3 91
210 120 309 2 155
211 240 781 3 260
220 120 606 6 101
221 240 478 7 68
223 110 28 1 28
225 110 15 1 15
227 240 389 5 78
229 240 341 2 171
231 120 342 6 57
239 120 202 3 67
241 110 319 2 160
242 240 969 2 485
243 240 531 4 133
244 120 97 1 97
245 120 215 1 215
247 110 255 3 85
248 240 167 1,5 111
250 240 79 1 79
251 240 623 5 125
254 120 208 2 104
255 120 354 4 89
258 240 569 4 142
261 110 119 1 119
264 110 242 3 81
266 240 786 4 197
268 120 360 4 90
269 240 107 1 107
272 110 208 1 208
275 110 299 4 75
276 110+120+240 972 6 162
278 110 94 1 94
279 240 827 4 207
280 110 164 4 41
281 240+240 1106 2 553
282 240 601 3 200
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Č.p. objem nádoby
2017 množství 

v kg na domácnost
2017 počet platících 
osob v domácnosti

přepočet 
množství na 

osobu
283 120 172 1 172
284 110 122 1 122
285 120 984 3 328
286 110 208 1 208
287 120 326 1 326
288 240 645 2 323
290 120 171 2 86
291 240 299 2 150
292 240 301 1 301
293 110 243 4 61
293 120 280 2 140
293 110 161 1 161
293 240 691 3 230
294 110 60 1 60
294 240 593 6 99
294 240 147 1 147
294 240 588 2 294
296 120 330 6 55
297 240 190 3 63
298 110 128 1 128
299 240 92 4 23
300 240 777 3 259
301 110 323 3 108
301 240 612 5 122
301 110 569 4 142
301 240 739 5 148
302 110 208 3 69
303 110 230 2 115
304 120 304 1 304
305 110 311 3 104
306 110 195 3 65
308 110 166 2 83
308 240+120 1076 4 269
309 120 167 2 84
310 240 653 6 109
311 120 163 2 82
312 240 290 2 145
313 110+240 1130 7 161
314 240 395 6 66
315 110 283 4 71
316 120 197 4 49
317 110 347 3 116
318 240 701 3 234
319 240 240 2 120
321 110 128 2 64
321 240 499 4 125
322 120 277 4 69
323 120 270 3 90
324 110 312 3 104
325 240 620 1 620
326 240 598 5 120
327 240 683 6 114
328 240 617 4 154
329 240 664 6 111
330 110 249 1 249
331 240 358 2 179
332 110 70 1 70
333 240 201 2 101
334 120 370 3 123
335 110 105 2 53
336 110 217 3 72
337 110 283 3 94
338 240 542 3 181
339 110 287 1 287
340 240 464 4 116
341 110 218 2 109
342 240 644 3 215
343 120 203 1 203
344 110 269 2 135
345 120 238 5 48
346 120 256 4 64

Č.p. objem nádoby
2017 množství 

v kg na domácnost
2017 počet platících 
osob v domácnosti

přepočet 
množství na 

osobu
347 240 728 2 364
348 240 353 4 88
349 240 610 4 153
350 240 621 5 124
351 240 682 2 341
352 240 541 4 135
353 240 705 4 176
354 110 605 2 303
355 120 197 1 197
356 120 338 6 56
357 110 216 4 54
358 240 320 3 107
359 120 325 2 163
361 110 322 2 161
370 240 465 5 93
371 110 259 2 130
379 120 253 3 84
381 120 324 2 162
383 120 328 2 164
387 240 339 2 170
388 240 426 2 213
392 240 660 2 330
395 120 455 4 114
400 240 664 4 166
401 240 645 4 161
402 240 597 4 149
403 240 664 4 166
404 240 558 2 279
405 240 601 3 200
405 240 664 3 221
406 120 355 3 118
407 350 236 4 59
408 240 352 3 117
409 240 600 3 200
410 0 4 0
411 240 604 5 121
412 240 296 3 99
413 240 722 3 241
414 120 354 4 89
415 240 583 3 194
416 240 345 1 345
417 120 307 4 77
418 240 655 5 131
421 240 257 2 129
422 120 18 1 18
423 240 753 2 377
424 240 568 3 189
425 240 477 4 119
426 240 613 3 204
427 120+240 568 2 284
428 120 315 4 79
429 240 719 3 240
430 240 374 1 374
431 240 276 1 276
432 120 333 2 167
515 120 128 3 43
519 240 519 3 173
528 240 766 4 192

č. ev 154 110 312 1 312
č. ev 155 240 64 1 64
č. ev 17 110 118 1 118

č. ev 175 110 140 1 140
č. ev 176 120 378 2 189
č. ev 21 240 1 0
č. ev 35 120 300 3 100
č. ev 80 120 48 1 48
č. ev 81 110 110 1 110
č.ev 134 240 649 3 216
č.ev 143 240 444 3 148
stol.dílna 240 1075 1 1075

120750 871 139
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Schválený rozpočet - závazné ukazatele - rok 2018

Rozpočet - závazné ukazatele byly zpracovány v souladu se zněním 
§11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních roz-
počtů ve znění zákona č. 320/2001 Sb., č. 450/2001 Sb., č. 320/2002 
Sb., č. 421/2004 Sb., č. 557/2004 Sb., č. 562/2004 Sb., č. 635/2004 Sb., č. 
138/2006 Sb., č. 140/2006 Sb. a č. 245/2006 Sb. a jejích novelizací.

PŘÍJMY

PAR POL ORG Název závazného ukazatele Kč Z toho
0000 1111 XXXX Daň z příjmů fyzických 

osob placená plátci
2 420 000,00

0000 1112 XXXX Daň z příjmů fyzických 
osob placená poplatníky

90 000,00

0000 1113 XXXX Daň z příjmů fyzických 
osob vybíraná srážkou

220 000,00

0000 1121 XXXX Daň z příjmů právnických 
osob

2 400 000,00

0000 1122 XXXX Daň z příjmů právnických 
osob za obce

191 800,00

0000 1211 XXXX Daň z přidané hodnoty 4 840 000,00
0000 1340 XXXX Poplatek za provoz systému 400 000,00
0000 1341 XXXX Poplatek ze psů 20 000,00
0000 1343 XXXX Poplatek za užívání veřej-

ného prostranství
10 000,00

0000 1344 XXXX Poplatek ze vstupného 30 000,00
0000 1348 XXXX Poplatek za zhodnocení 

stavebního pozemku
30 000,00

0000 1356 XXXX Příjmy úhrad za dobývání 
nerostů a popl. za geolog.
práce

120 000,00

0000 1361 XXXX Správní poplatky 10 000,00
0000 1381 XXXX Daň z hazardních her 155 000,00
0000 1511 XXXX Daň z nemovitých věcí 1 000 000,00
0000 2460 XXXX Splátky půjč.prostředků 

od obyvatelstva
40 000,00

0000 4111 XXXX Neinvest.přij.transfery z 
všeob.pokl.správy stát.
rozpočtu

26 300,00

0000 4112 XXXX Neinv.přij.transfery ze 
st.rozp.v rámci souhrn.
dotač.vzta

184 600,00

0000 4116 XXXX Ostatní neinvestič.přijaté 
transfery ze stát.rozpočtu

139 900,00

1012 XXXX XXXX Podnikání a restruktur. v 
zeměd. a potr.

450 000,00

2219 XXXX XXXX Ostatní záležitosti pozem-
ních komunikací

30 000,00

2321 XXXX XXXX Odvádění a čištění od-
padních vod a nakládání 
s kaly

1 300 000,00

3314 XXXX XXXX Činnosti knihovnické 1 000,00
3341 XXXX XXXX Rozhlas a televize 30 000,00
3399 XXXX XXXX Ostatní záležitost kultury, 

církví a sděl. prostředků
20 000,00

3611 XXXX XXXX Podpora individuální 
bytové výstavby

5 000,00

3613 XXXX XXXX Nebytové hospodářství 75 000,00
3632 XXXX XXXX Pohřebnictví 5 000,00
3639 XXXX XXXX Komunální služby a územ-

ní rozvoj jinde nezařazené
675 600,00

3725 XXXX XXXX Využívání a zneškodňová-
ní komunálních odpadů

200 000,00

3745 XXXX XXXX Péče o vzhled obcí a 
veřejnou zeleň

50 000,00

6171 XXXX XXXX Činnost místní správy 15 000,00
6310 XXXX XXXX Obecné příjmy a výdaje z 

finančních operací
50 000,00

PŘÍJMY CELKEM 15 234 200,00

VÝDAJE

PAR POL ORG Název závazného ukazatele Kč Z toho
2212 XXXX XXXX Silnice 500 000,00
2219 XXXX XXXX Ostatní záležitosti pozem-

ních komunikací
5 604 000,00

2292 XXXX XXXX Dopravní obslužnost 
zajišťovaná vlaky

46 100,00

2321 XXXX XXXX Odvádění a čištění odpad-
ních vod a nakládání s kaly

1 250 000,00

2341 XXXX XXXX Vodní díla v zemědělské 
krajině

20 000,00

3111 XXXX XXXX Mateřské školy 593 900,00
3141 XXXX XXXX Školní stravování 211 000,00
3314 XXXX XXXX Činnosti knihovnické 103 000,00
3319 XXXX XXXX Ostatní záležitosti kultury 17 000,00
3326 XXXX XXXX Pořízení,zachování a obno-

va hodnot míst.kultur,nár,a 
hist.po

50 000,00

3330 XXXX XXXX Činnosti registrovaných 
církví a náboženských 
společností

120 000,00

3341 XXXX XXXX Rozhlas a televize 20 000,00
3349 XXXX XXXX Ostatní záležitosti sdělova-

cích prostředků
80 000,00

3399 XXXX XXXX Ostatní záležitost kultury, 
církví a sděl. prostředků

100 000,00

3419 XXXX XXXX Ostatní tělovýchovná 
činnost

165 000,00

3421 XXXX XXXX Využití volného času dětí a 
mládeže

415 000,00

3429 XXXX XXXX Ostatní zájmová činnost a 
rekreace

440 000,00

3611 XXXX XXXX Podpora individuální 
bytové výstavby

1 200,00

3613 XXXX XXXX Nebytové hospodářství 4 000,00
3631 XXXX XXXX Veřejné osvětlení 100 000,00
3632 XXXX XXXX Pohřebnictví 50 000,00
3635 XXXX XXXX Územní plánování 175 000,00
3636 XXXX XXXX Územní rozvoj 50 000,00
3639 XXXX XXXX Komunální služby a územ-

ní rozvoj jinde nezařazené
800 000,00

3722 XXXX XXXX Sběr a svoz komunálních 
odpadů

300 000,00

3723 XXXX XXXX Sběr a svoz ostatních od-
padů (jiných než nebezp. a 

200 000,00

3725 XXXX XXXX Využívání a zneškodňování 
komunálních odpadů

740 000,00

3745 XXXX XXXX Péče o vzhled obcí a veřej-
nou zeleň

2 368 000,00

4359 XXXX XXXX Ostatní služby a činnosti v 
oblasti sociální péče

40 000,00

5212 XXXX XXXX Ochrana obyvatelstva 20 000,00
5512 XXXX XXXX Požární ochrana - dobro-

volná část
100 000,00
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Podomní prodejci a jejich praktiky

Vážení občané, především vy starší, zpozorněte 
při čtení tohoto článku, protože je určen hlavně 
vám. Chceme vám pomoci a chránit vás před 
různými domovními obchodníky a jejich důmy-
slnými praktikami. O jejich postupech a fíglech 
byl dokonce natočen film, kde tito takzvaní ob-
chodníci byli pojmenováni „šmejdi“. Netvrdím, 
že jsou všichni podomní obchodníci stejní, ale 
jejich účelem je prodat nabízené zboží a jelikož 
jsou za to placeni, snaží se vás různými nauče-
nými způsoby a  triky přesvědčit. Proti takto 
vyškoleným, dobře mluvícím a  hezky obleče-
ným profesionálům, kteří vás přepadnou ne-
připravené, máte malou šanci se bránit. Máme 
bohatou zkušenost z obce, kdy jsme za některé 
z vás složitě rušili nechtěně uzavřené smlouvy 
na energie, hrnce či okna. Není to v naší kom-
petenci, velice nás to zdržuje a vystavuje i riziku 
neoprávněné činnosti, proto doporučuji žádné 

smlouvy doma neuzavírat.
Na ochranu občanů jsme vydali již 13. 12. 2012 
Tržní řád, který zakazuje v obci podomní pro-
dej, ale obchodníci se svých zajímavých pří-
jmů nechtějí vzdát, proto vymýšlejí, jak Tržní 
řády obejít. Dnes našli kličku, kdy vám nejdříve 
zavolají, v  přesvědčivém telefonátu si vynutí 
osobní návštěvu a potom je nemůžeme v do-
provodu Městské policie vyprovodit. Proto na 
vás apeluji, naučte se říkat jasně NE, jestliže ne-
stojíte o nepříjemné přesvědčování. V případě, 
kdy v telefonátu povolíte jejich návštěvu, není 
v naší kompetenci je dále vykázat. Obchodníci 
si telefonát jako důkaz nahrávají. Neznamená 
to ale, že je musíte vpustit do domu. Zamkněte 
dveře a jednoduše jim přes okno sdělte, že jste 
si to rozmysleli, nemáte o návštěvu zájem a tím 
to končí. 
Dávejte si pozor na telefonáty, protože smlouvu 

s vámi mohou udělat i po telefonu, kdy vám dá-
vají promyšlené otázky, jako např. jestli chcete 
mít levnější energii a zda chcete změnit smlou-
vu. Když jim odpovíte ano anebo stačí „hm“, což 
si pečlivě nahrávají, změní vaši smlouvu, o čemž 
často ani netušíte. I zde je jediná obrana říct 
hned na začátku jasné NE a telefonát ukončit. 
Jestliže chcete měnit smlouvy, poraďte se 
s  někým, kdo s  tím má dobrou zkušenost 
a  smlouvu změňte sami a  ne, že se necháte 
k tomu donutit. Jednoduchá rada, jak dosáh-
nout slevy, je udělat si průzkum trhu, např. 
přes internet a následně zavolat vašemu dosa-
vadnímu dodavateli, sdělit mu, že konkurence 
je levnější a že požadujete slevu, jinak změníte 
dodavatele. Ve většině případů vám současný 
dodavatel rád nabídne slevu a  nemusíte ni-
kam přecházet.       

Antonín Kadlec

6112 XXXX XXXX Zastupitelstva obcí 1 441 800,00
6118 XXXX XXXX Volba prezidenta republiky 26 300,00
6171 XXXX XXXX Činnost místní správy 1 200 000,00
6310 XXXX XXXX Obecné příjmy a výdaje z 

finančních operací
20 000,00

6399 XXXX XXXX Ostatní finanční operace 321 800,00
6402 XXXX XXXX Finanční vypořádání 

minulých let
11 700,00

VÝDAJE CELKEM 17 729 800,00

FINANCOVÁNÍ

PAR POL ORG Název závazného ukazatele Kč Z toho
0000 8115 XXXX Změny stavu krátkodo-

bých prostředků na bank.
účtech

3 071 600,00

0000 8124 XXXX Uhrazené splátky dlou-
hodobých přijatých půjč.
prostředků

-576 000,00

FINANCOVÁNÍ CELKEM 2 495 600,00

REKAPITULACE

PŘÍJMY CELKEM 15 234 200,00

VÝDAJE CELKEM 17 729 800,00

FINANCOVÁNÍ CELKEM 2 495 600,00

Schváleno Zastupitelstvem Obce Starovice dne 8.3.2018 usnesením č. 
1/2018
Dne:  08.03.2018

Omezení provozu školní jídelny

Téměř všechny podnikatelské subjekty prahnou po větším obratu, my 
paradoxně musíme „přibrzdit“ aktivity naší školní jídelny. Důvodem je 
nutnost udržet obrat pod částkou 1 mil. Kč, která je hranicí pro povin-
nost placení DPH. Naše školní jídelna díky dobrým službám výrazně 
navýšila obrat a nyní je na hranici 1 mil. Kč. Při překročení této hranice 
bychom se stali plátci DPH, čímž bychom museli přistoupit ke zdražení 
obědů a nabízených služeb o DPH, což je z našeho pohledu zřizovatele 
obce Starovice nežádoucí.  Prioritou obce je, aby školní jídelna prvo-
řadě zajišťovala službu obědů za dostupné ceny pro seniory a místní 
občany. Až druhořadé je zajišťování ostatních služeb ve formě indivi-
duálních oslav, ať už smutečních či při konání různých životních jubileí. 
Z  toho důvodu, abychom „nespadli do DPH“ a  nemuseli zdražit, roz-
hodli jsme se omezit provoz následujícím způsobem. Jídelna nebude 
vařit v měsíci srpnu a nebudeme provádět individuální oslavy při růz-
ných životních jubileích, pouze služba při zajištění smutečních oslav, 
tzv. trachty, zůstane zachována. Uzavření provozu v měsíci srpnu nám 
také napomůže k  bezproblémovému vybrání dovolených personálu 
školní jídelny. Věřím, že pochopíte naše důvody omezení provozu.  

za zřizovatele Antonín Kadlec
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Mateřská škola

Cvičení pro ženy

Naše mateřská škola se za-
pojila do tělovýchovného 
projektu Svět nekončí za 
vrátky, cvičíme se zvířát-
ky, který organizuje Česká 

obec sokolská. Ze všech stran slýcháme, že 
dnešní děti trpí nedostatkem pohybu, a pro-
to hledáme vhodný způsob, jak děti motivo-
vat. Záměrem projektu je prezentovat pohyb 
jako každodenní přirozenou potřebu dětí 
a zdravé řešení volnočasových aktivit. Projekt 
si klade za cíl vzbudit v  dětech zájem o  ak-
tivní sportování, vede k  týmové sp olupráci 
a přináší radost z plnění úkolů jak individuál-
ních, tak skupinových.
Nechceme v  dětech podporovat soupeření 
a vytvářet stresující situace pro méně zdatné 
jedince. Naopak se zaměřujeme na respekto-
vání individuálních předpokladů dětí, které 
mohou být přínosem pro celou skupinu. Rádi 
bychom, aby plnění jednotlivých úkolů přiná-
šelo dětem potěšení a radost z pohybu, nau-

Ráda bych touto cestou pozvala ke cvičení všechny dámy, kte-
ré mají rády pohyb a chtějí zapracovat na svém zdravotním stavu 
a své fi guře! Cvičíme sice již od října minulého roku, ale dosud jsme 
o tom nedaly více veřejně vědět a je to jistě škoda... slýchám, že by 
se spousta dam určitě ráda přidala, jen o tom nemá více informací. 
Cvičení probíhá každé úterý a čtvrtek od 17.15 v místní mateřské 
škole, je vedeno fyzioterapeutem a trvá zhruba hodinku, ale někdy 
prostě přetahujeme. � V úterý je lekce za 70,- a celou dobu cvičíme, 
každý čtvrtek je pak pojímán jako studio zdravého životního sty-
lu a kombinujeme cvičení s teorií a diskuzí (obdržíte vždy i tištěné 

zajímavosti) a cena je 100,-. S sebou nutno vzít jen karimatku, pití, 
případně ručník. Připojit k nám se lze kdykoliv (neučíme se žádné 
sestavy), každý trénink je jako nepopsaný list. Střídáme pestré kon-
cepty cvičení (HIIT intenzivní tréninky, kruhové intervalové tréninky, 
aerobní spalovací tréninky, posilování atd.), aby nás to bavilo a ved-
lo k super výsledkům.  
Máte-li akčního ducha, rády si dáte do těla, máte-li chuť vylepšit si 
či udržet postavu, zlepšit svoji výkonnost a třeba se i dozvědět a na-
učit něco nového, přijďte!  

Alexandra Prošková

Tělovýchovný projekt Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky
čilo je překonávat překážky a  rozvíjelo jejich 
samostatnost při dalším zdokonalování po-
hybových dovedností. Zkrátka chceme dětem 
ukázat pohyb jako přirozenou součást života.
Děti v rámci projektu dostaly záznamový sešit, 

kam si budou formou nálepek značit své spor-
tovní úspěchy, a na konci školního roku si ten-
to sešit odnesou domů jako památku a připo-
mínku toho, co všechno se naučily a zvládly.

Zdeňka Kadlecová
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Přírodní zahrady jsou velkým trendem v před-
školním vzdělávání. Díky těmto zahradám 
dochází k  úzkému propojení dětí s  přírodou 
a získávání dovedností a znalostí formou pro-
žitků. Rozhodli jsme se, že takovou zahradu 
vybudujeme i  v  naší mateřské škole. Na do-
poručení zřizovatele (obec Starovice) jsme 
oslovili projekční ateliér, který pro obec zpra-
covává návrhy zeleně, a  ten vytvořil projekt 
environmentální zahrady pro mateřskou školu 
pod názvem Sluneční zahrada. 
Projekt je zpracován tak, aby zahrada byla 
využitelná po celý rok a  poskytovala dětem 
mnoho podnětů k  jejich objevování a  bádá-

Přírodní zahrada v mateřské škole
ní. V zahradě se tak děti budou moci věnovat 
pěstování plodin na vyvýšených záhoncích, 
pozorovat ptáčky na krmítkách a  v  přiroze-
ném prostředí bobulovitých keřů, využívat 
venkovní učebnu (altán) pro různé klidové 
činnosti a ohniště při vaření v přírodě, sklízet 
a ochutnávat ovoce z vlastního sadu, získávat 
prvotní znalosti fyzikálních zákonů při písko-
hrách (měření, vážení, porovnávání), pozoro-
vat procesy zpracování bioodpadu, využívat 
přírodní materiál jako hudební nástroje (dře-
věný xylofón a  dendrofón) a  mnoho dalších 
aktivit. 
Rozpočet zahrady je 596 106,68 Kč, což je pro 

naši malou školu velké sousto, a  proto jsme 
zažádali o  dotaci u  Státního fondu životního 
prostředí. Pokud budeme v  žádosti o  dotaci 
úspěšní, dojde k realizaci projektu ještě letošní 
rok. V případě, že peníze z dotací nezískáme, 
budeme se snažit o realizaci z vlastních zdrojů. 
V takovém případě by se projekt neuskutečnil 
jako celek, ale po částech v horizontu několika 
let. Tímto chci poděkovat zřizovateli, který nás 
v tomto směru podporuje a už nyní s námi na 
projektu spolupracuje. Pracovníci obce nám 
z  vlastních zdrojů vyrobili vyvýšené záhony, 
které se chystáme na jaře osázet. 

Zdeňka Kadlecová 
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Už je v naší školce tradicí, že se děti v zimním období vydají ke krmel-
ci, aby přinesly dobroty divokým zvířátkům. Role průvodce se opět 
skvěle ujal pan Karel Vala ml., člen místního mysliveckého spolku 
a tatínek jednoho z našich dětí. Ten děti poučil nejen o tom, co mají 
divoká zvířata ráda, ale také jak se o zvěř starat. Jak poslouchá pravý 
myslivecký pes, nám předvedl se svým psem Baronem a procházku 

Zimní procházka s myslivcem
s dětmi zakončil pravou „chlapáckou“ koulovačku. Děti se k obědu 
vracely vydováděné, plné zážitků a s červenými tvářičkami od po-
bytu na svěžím vzduchu. Děkujeme tímto panu Karlovi Valovi mlad-
šímu, že si vždy najde čas, aby byl dětem průvodcem při toulkách 
přírodou.

Zdeňka Kadlecová

V  měsíci březnu v  rámci týdenního projektu 
„NAŠE ŘEMESLA“, jsme navštívili místního ko-
váře  - pana Františka Pechora, který nám uká-
zal svoji pečlivě uklizenou kovárnu, předvedl 
nám rozpálenou výheň a před užaslými zraky 
dětí rozžhavil kus železa a vykoval z něj během 
chviličky na kovadlině velký pořádný hřebík. 
Ještě jsme si prohlédli vykované podkovy pro 
koně a zručnost pana kováře doplnila během 
chviličky vyrobená násada na motyku. Měli 

Návštěva pana kováře a knihovny s třídou Ježečků
jsme možnost si prohlédnout spoustu nářadí, 
které kovář potřebuje ke své práci, a  děti na 
oplátku věnovaly do kovárny obrázek s kovář-
skou tématikou.  Na cestu nám pan Pechor vě-
noval vlastnoručně vykovaný hřebík a na ces-
tu zpět do mateřské školy jsme dostali sladké 
bonbony. 
Poděkování patří také paní Heleně Kadleco-
vé za návštěvu   místní knihovny. Zde si děti 
měly možnost prohlédnout knihy, podívat se 

na obrázky a pro zpestření nám paní knihov-
nice přichystala „OBRÁZKOVÉ HÁDANKY“, kdy 
děti hádaly podle obrázků různé pohádky 
a pohádkové postavičky. Také jsme si povídali 
o tom, jak s knihami zacházet a jak se máme 
v knihovně chovat.  Na závěr jsme si půjčili kni-
hu do mateřské školy, abychom si z ní mohli 
číst a také zpívat, nebo poslouchat písničky. 
Děkujeme za obě zajímavé a poučné exkurze.

Eva Valová
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Zápis dětí do MŠ pro školní rok 2018/2019

Ředitelka mateřské školy (dále jen MŠ) v souladu s ustanovením §34 
odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 
znění vyhlašuje zápis do MŠ pro školní rok 2018/2019.
Žádosti k přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání (formulář) si rodi-
če vyzvednou v MŠ.
Zápis proběhne v úterý 15. 5. 2018 od 10,00 do 11,30 hod. a 

od 14,00 do 16,00 hod. Vyplněné žádosti, včetně potvrzení 

dětského lékaře o zdravotním stavu dítěte, rodiče přinesou 

nejpozději v den zápisu do MŠ. Kromě vyplněné žádosti rodiče 

předloží rodný list dítěte a občanský průkaz.

O přijetí dítěte do MŠ rozhoduje ředitelka školy na základě kritérií 
projednaných se zřizovatelem. Kritéria pro přijímání dětí do MŠ pro 
školní rok 2018/2019 jsou uvedena níže.
Do MŠ jsou přijímány děti podle kritérií v tomto pořadí:

1/ děti, které dosáhnou k 31. 8. 2018 5 let (včetně dětí s odkladem 
povinné školní docházky), mají trvalý pobyt ve Starovicích

2/ děti k pravidelné celodenní docházce od 1. 9. 2018, které 
k 31. 8. 2018 dovrší 4 let věku, mají trvalý pobyt ve Starovicích, 
dle potvrzení pediatra jsou řádně očkované a mohou docházet 
do MŠ

3/ děti k pravidelné celodenní docházce od 1. 9. 2018, které 
k 31. 12. 2018 dovrší 3 let věku a mají trvalý pobyt ve Starovicích, 
dle potvrzení pediatra jsou řádně očkované a mohou docházet 
do MŠ

4/ děti, které již mají v MŠ sourozence
5/ děti ostatní, které nelze zařadit do kategorie 1 - 4 (např. s poz-

dějším nástupem do MŠ, nemají trvalý pobyt ve Starovicích, 
které do 31. 12. 2018 nedovrší 3 let věku apod.)

Více informací na: https://mskastanek.webnode.cz/

Rok se s rokem sešel a naši předškoláci se začali připravovat na zápis 
a nástup do první třídy. Připravují se ve školce pomocí cílených činností, 
které je pomalu učí plnit zadané úkoly. Připravují se v kroužku Předško-
láček, který rozvíjí jemnou motoriku, zrakové vnímání, uvolnění ručky 
tak, aby je při psaní nebolela a ve spoustě dalších činností. V neposlední 
řadě se připravují i tím, že navštívily obě hustopečské základní školy. Ty 
jim umožnily ještě před nástupem zasednout do školních lavic, sezná-
mit se s prostředím a především poznat, že učení už není jen „mučení“, 
ale že se školáčci učí z velké části formou hry, že je možné se během 
hodiny protáhnout a že tam potkají spoustu svých kamarádů z hřiště.
Děti nejprve navšívily Základní školu Komenského. V první části si žáci 
čtvrtých tříd připravili pro naše děti spolu s paní učitelkou 7 stanovišť 
s úkoly. Předškoláčci měly dostatek času si všechny úkoly splnit - všem 
to šlo moc dobře - a na závěr dostali od paní učitelky zaslouženou od-
měnu. V druhé části jsme se přesunuly do školní tělocvičny, kde si děti 

Naši předškoláci na základní škole
protáhly těla na skvěle připravené překážkové dráze a při pohybové hře. 
Všichni „vyhráli“ a všichni si domů odvezli svůj diplom za skvělý výkon.
Na Základní školu Nádražní jsme se vypravili v pondělí 19. března. Děti 
si prohlédly školní družinu, vyzkoušely si, jak ve škole využívají tablety 
při výuce a jak je možné některé aplikace využít třeba pro oživení oby-
čejné omalovánky. Navštívily třídu letošních prvňáčků a paní učitelka 
jim ukázala část toho, co je v příštím roce čeká. Na konci naší návštěvy 
měly děti ještě hodinu tělocviku, kde si „zadivočily“ s míči a zaskákaly si 
ze švédské bedny.
Pro děti milým zpestřením byl i fakt, že jsme na obě návštěvy vyrazili 
linkovým autobusem a všichni si to hezky užili.
Jak v jedné, tak v druhé škole se podle bezprostředních reakcí našim 
předškoláčkům líbilo. Těší se na kamarády a věřme, že ti, kteří se možná 
trošku báli, poznali, že bát se opravdu není čeho.

Lucie Peterková
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Masopust

V  letošním roce, jsme se rozhodli udělat 
změnu a  namísto večerní maškarní zábavy 
jsme udělali masopustní průvod obcí. Dů-
vodem byl nezájem návštěvníků maškarní 
zábavy, který postupně klesal, a  vyvrcholi-
lo to v  loňském roce, kdy došlo na zábavu 
pouze 60 návštěvníků. A to byl také důvod, 
proč jsme se rozhodli zrušit večerní zábavu 
a přistoupit ke změně v podobě masopust-
ního průvodu. Řekli jsme si, že se zapojíme 
do průvodu, a  když se k  nám někdo přidá, 
bude to jenom lepší. S  překvapením nás 
nakonec bylo více jak třicet, kdo se zapojil 
do masopustního průvodu. Po počátečních 
rozpacích, jsme se dali dohromady, zajistili 
hudbu, připravili scénku pochování basy, 
a tak jsme mohli v sobotu 10. února vyrazit. 
Důležité při těchto akcích bývá počasí, které 
nám naštěstí přálo a tak jsme mohli vyrazit 

do jednotlivých řádků naší obce. Na to že 
jsme dělali masopustní průvod poprvé, chci 
pochválit zapojení občanů, kteří na nás če-
kali a někteří měli připravené pohoštění, ve 
formě napečených božích milostí, koblížků, 
koláčků, dokonce pečeně a  dobrých nápo-
jů. Vybrané peníze po obci jsme použili na 
úhradu nákladů a  zbytek byl darován naší 
mateřské školce. Masopustní průvod jsme 
zakončili scénkou pochování basy ve dvoře 
hostince u kostela, které se zúčastnilo hod-
ně občanů. My jsme si masopustní průvod 
náramně užili a  věříme, že i  občanům se 
akce líbila, tak můžeme říct, že se nám to 
tedy i vydařilo. Děkujeme všem, co se aktiv-
ně zapojili do průvodu a občanům za výteč-
né pohoštění a finanční dary. Tak snad zase 
na rok.

   maškary
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Tříkrálová sbírka

Jako každý rok i  letos v  lednu proběhla tradiční Tříkrálová sbírka 
a  také v  letošním roce můžeme napsat, že jsme byli zase štědřejší 
než loni a vybrali jsme mezi sebou 30 354 Kč, což je o 8 077 Kč více 
než v loňském roce. V rámci celé ČR se vybralo o 13 milionů více než 
v roce 2017! Peníze zůstávají v regionu, kde se vyberou, a jsou urče-
ny zejména pro lidi v nouzi. 25 000 Kč letos putovalo českým ves-

OBEC
Bavory 15 769 Kč
Boleradice 32 646 Kč
Borkovany 25 627 Kč
Bořetice 61 537 Kč
Brod nad Dyjí 16 029 Kč
Brumovice 36 230 Kč
Břeclav 204 796 Kč
Březí 42 678 Kč
Cvrčovice 15 385 Kč
Diváky 15 036 Kč
Dobré Pole 11 457 Kč
Dolní Dunajovice 50 798 Kč
Dolní Věstonice 6 276 Kč
Drnholec 40 910 Kč
Hlohovec 72 008 Kč
Horní Bojanovice 16 507 Kč
Horní Věstonice 15 619 Kč
Hrušky 48 477 Kč
Hustopeče 117 955 Kč
Ivaň 30 315 Kč
Jevišovka 14 959 Kč
Klentnice 10 002 Kč
Klobouky u Brna 36 086 Kč
Kobylí 77 799 Kč

Setkání seniorů

Rok se s rokem sešel a v naší sokolovně jsme se letos v březnu už po 
osmé sešli my, dříve narození spoluobčané.
Program byl podobný jako v předchozích letech. Nejdříve zatančily 
a zazpívaly děti z mateřské školy a poté p. starosta seznámil přítomné 
s děním v obci i co plánuje zastupitelstvo vybudovat v letošním roce.
Novinkou bylo, že večeři nepřipravily kuchařky ze školní jídelny, ale 
p. Koubek z Velkých Pavlovic. Dle mínění přítomných umí naše ku-
chařky lepší, hlavně měkčí řízky. 

O zábavu se postaral oblíbený muzikant p. Švásta z Bořetic, dechov-
ku střídaly písně z 80. a 90. let. Taneční parket byl pořád plný a lidé 
se rozcházeli až hodně po půlnoci, ti nejvytrvalejší až ve čtyři ráno. 
Jak pronesl někdo na parketu, udělali chybu ti, co mohli přijít a ne-
přišli.
Chtěla bych poděkovat zastupitelům, starostovi i pracovníkům obce 
za pěkné odpoledne a večer.

Jitka Heřmanská

OBEC
Kostice 52 359 Kč
Krumvíř 34 656 Kč
Křepice 51 704 Kč
Kurdějov 19 100 Kč
Ladná 42 297 Kč
Lanžhot 110 638 Kč
Lednice 28 417 Kč
Mikulov 63 898 Kč
Milovice 9 788 Kč
Moravská Nová Ves 73 843 Kč
Moravský Žižkov 32 531 Kč
Morkůvky 9 604 Kč
Nejdek 6 431 Kč
Němčičky 20 786 Kč
Nikolčice   26 282 Kč
Nové Mlýny 4 787 Kč
Novosedly 29 851 Kč
Nový Přerov 6 500 Kč
Pasohlávky 20 764 Kč
Pavlov 10 057 Kč
Perná 30 118 Kč
Podivín 85 809 Kč
Pohořelice 83 699 Kč
Popice 45 777 Kč

nicím v  rumunském 
Banátu na podporu 
pečovatelské služby. Zbytek byl rozdělen potřebným a např. 500 000 
Kč věnovala charita na tolik potřebný rozvoj domácí hospicové péče 
na Břeclavsku.  

Petra Pokorná

OBEC
Pouzdřany 14 961 Kč
Přibice 30 297 Kč
Přítluky 17 490 Kč
Rakvice 45 172 Kč
Sedlec 17 380 Kč
Starovice 30 354 Kč
Starovičky 21 289 Kč
Strachotín 10 043 Kč
Šakvice 25 017 Kč
Šitbořice 95 441 Kč
Tvrdonice 71 102 Kč
Týnec 29 485 Kč
Uherčice 60 000 Kč
Valtice 88 113 Kč
Velké Bílovice 141 142 Kč
Velké Hostěrádky 12 208 Kč
Velké Němčice 74 980 Kč
Velké Pavlovice 89 141 Kč
Vlasatice 20 866 Kč
Vranovice 62 302 Kč
Vrbice 49 233 Kč
Zaječí 25 480 Kč
CELKEM 2 946 093 Kč
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Starovice před 50 lety

Obecní knihovna v r. 2017

Žehnání polím

Začátek roku 1968 poznamenala smutná udá-
lost, sebevražda 24letého Miroslava Urbánka, 
který svůj život ukončil skokem z  12 metrů 
vysokého lešení. Koncem ledna se začal navá-
žet kámen na stavbu regulace potoka. Kámen 
pocházel z lomu ve Skutči v Čechách, odtud se 
po železnici poslal do Hustopečí a z Hustopečí 
ho do Starovic vozili traktoristé JZD. 
Také před 50 lety se, podobně jako letos, ko-
naly prezidentské volby. Úřadu prezidenta se 

Vážení občané, než napíšu několik vět o prů-
běhu loňského roku v  knihovně, dovolte, 
abych Vám připomněla možnost vybírat si 
knihy z  vašich domovů, a  to v  online katalo-
gu. A jaká je k  němu nejrychlejší cesta? – 1. 
www.starovice.cz, 2.Sekce knihovna (vlevo) 
3. Knihovna online, 4. Online katalog (vlevo), 
a pak už máte před sebou „vyhledávací tabul-
ku knih.“ Bližší informace k pokročilejšímu vy-
hledávání dostanete v knihovně.
Neváhejte a podívejte se na naše knihy.

Jarní příroda láká k výletům a vycházkám. I velikonoční svátky, které 
slavíme, spadají do období jara, kdy se příroda probouzí ze zimního 
spánku a je plná vůní a barev. Jedním ze zvyků tohoto období jsou 
také lidové pobožnosti žehnání polím, zahradám a vinohradům, které 
se konají kolem svátku sv. Marka (25. 4.). V tomto období bývá už na 
polích a na zahradách zasetá setba a rolníci a zahrádkáři čekají na pří-
hodné počasí, aby zasetá setba vzklíčila a vzrostla. Proto se vydáváme 
do polí prosit, aby Bůh našemu úsilí žehnal, aby naše práce provázená 
Božím požehnáním přinesla svůj užitek. Současně při tomto žehná-
ní prosíme, abychom s  dary přírody dokázali odpovědně zacházet, 
abychom životnímu prostředí nezpůsobovali další rány svým nezod-
povědným přístupem. To se děje tehdy, když se člověk považuje za 
vlastníka a  pána všeho, když nad sebou neuznává žádnou instanci 
a myslí si, že všechno je jeho majetkem, který může spotřebovat je-
nom on sám dle své libosti. Mnoho lidí ale naštěstí stále více vnímá 
potřebu spolupracovat při vytváření společného domova, kterým je 
naše země, zajistit ochranu domova, který navzájem sdílíme, pěstovat 
životní styl, který bude citlivý k  přírodě, k  půdě, ovzduší, rostlinám 
a živočichům.
Před několika lety jsem k tomuto tématu nalezl jedno drobné desate-
ro domácí ekologie:

Nemusíš nechat nadarmo kapat vodu z kohoutku svého.
Ani energií plýtvat nepotřebuješ.
Nemusíš zbytečně spalovat, ani ovzduší jinak poškozovat či se freonem 
voňavkovat.
Není nutné toužit po tom, co reklama a konzum podbízí.
Ekologicky se můžeš odpadu zbavovat, nevyhodíš smetí do příkopu, ani 
skládky škodlivými odpady zatěžovat nebudeš.

vzdal Antonín Novotný a  novým preziden-
tem se stal Ludvík Svoboda. Prvním tajemní-
kem ústředního výboru Komunistické strany 
Československa se stal Alexander Dubček. 
Pražské jaro bylo v  plném proudu a  v  naší 
obci oživili svou činnost lidovci, kteří navrho-
vali, aby se ve školách opět vyučovalo nábo-
ženství.   
O zimním počasí zapsal kronikář toto: Tohoto 
roku jest zima velice měnivá. Zatím co začalo 

Výsledky roku 2017:

Výpůjčky celkem: 1207, aktivních čtenářů: 69.
Nejlepšími dětskými čtenáři byli Terezka 
a  Ráďa Kapečkovi, z  dospělých to byla paní 
Urbánková Františka

Nejžádanějšími tituly byly:

Dospělí:
Řeháčková Věra:  Na lásku není nikdy pozdě
Hosseini Khaled:  A hory odpověděly
Pearse Lesley Nezlomná

Výfukovými plyny vzduch kazit nemusíš, když místo v autě na kole nebo 
MHD jet můžeš.
I špatnou stravou, kterou sníš, životní prostředí poškodit můžeš.
Na zahrádce nešetrná hnojiva používat nebudeš.
Chraň své zdraví, a tak ochráníš i přírodu.
Když budeš žít v harmonii s okolím i se sebou, pak žiješ ekologicky.
  
Termín pobožnosti žehnání polím ve Starovicích bude upřesněn 
v měsíci dubnu.

P. Jan Nekuda

mrznout a napadl sníh, který způsobil katastro-
fální poruchy v dopravě v horských oblastech, 
byly tyto mrazy vystřídány ve dvou dnech tep-
lým počasím, které rozpustilo sněhy a  ledy na 
řekách, tak že musel býti na mnohých místech 
vyhlášen stav pohotovosti a do boje proti ledu 
a vodě povoláno i vojsko. Nejhůře to bylo v hor-
ských krajích a na jižní Moravě při soutoku řek 
Moravy a Dyje. 

 Petra Pokorná

Děti a mládež:
Čapek Josef Povídání o pejskovi 
  a kočičce
Babscherus Jurgen Detektiv Kvítko
Eckertová Lenka Hustej internet

Nakoupeno bylo 79 nových knih a z Břeclavi 
bylo během roku zapůjčeno 257 knih.
Vážení občané, navštivte knihovnu – vyberou 
si i nároční čtenáři.

Kadlecová Helena, knihovnice

Pořad bohoslužeb 

ve Svatém týdnu:
• Květná neděle - 8.00 (na začátku mše sv. 

žehnání a průvod s ratolestmi)
• Zelený Čtvrtek - 16.30
• Velký Pátek - 16.30
• Bílá Sobota - během dne otevřený kostel 

pro soukromou modlitbu u Božího hrobu
• Neděle velikonoční - 8.00 (při mši sv. se 

budou žehnat velikonoční pokrmy)
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Chov psa, nejen radost i odpovědnost

Zastupitelstvo obce Starovice přijalo 8.3.2018 
vyhlášku upravující pohyb psů) na veřejném 
prostranství (a koní, aby se neopakovalo jejich 
plavení na pláži našeho rybníka). Stanovuje 
povinnost mít psa na vodítku v zastavěné části 
obce. Škoda, že se zastupitelé neinspirovali na-
příklad v  Břeclavi, kde pes, jehož kohoutková 
výška přesahuje 30 cm, nesmí být na veřejném 
prostranství pes bez náhubku i vodítka. 
Dále platí, že nečistoty způsobené psem (ko-
něm) je majitel povinen neprodleně odstranit. 
Za znečištění veřejného prostranství může být 
udělena pokuta  až 20.000 Kč.  
Současně se zakazuje vstup psů na sportoviště 
(areál fotbalového hřiště), dětská hřiště a hřbitov. 
Podle § 4 odst. 2, 3 zákona č. 251/2016 Sb., za 
nerespektování obecní vyhlášky, tedy výše uve-
deného, může být udělena pokuta až 100.000 Kč. 
Berme, prosím, dodržování těchto pravidel jako 
znak příslušnosti k civilizované společnosti a ni-
koliv jako „pruzení“, které když není vymáháno 
(pokutováno), tak nestojí za to je respektovat. 
Jenom v rozvojovém světě pobíhají psi volně po 
ulicích a proplétají se mezi lidmi. 
Pohyb psů uvnitř zástavby stanovuje nová obec-
ní vyhláška, ale i  pro pohyb domácích zvířat 
mimo zastavěné území obce platí určitá pravidla. 
Podle zákona na ochranu přírody a  krajiny (č. 
144/1992 Sb., odst. 2 a  3) má každý právo na 
volný průchod přes pozemky ve vlastnictví či 
nájmu státu, obce nebo jiné právnické osoby 
(nikoliv však fyzické osoby), s  výjimkou sta-
vebních pozemků, dvorů, zahrad, sadů, vinic, 
chmelnic. Nesmí působit škodu na majetku či 
zdraví a  zasahovat do práv na ochranu osob-
nosti či sousedských práv. Na ornou půdu, louky 
a pastviny platí zákaz vstupu v době, kdy může 
dojít k poškození porostů či půdy nebo v době 
pastvy. Volný vstup na cizí pozemky je také po-
volen u  lesních porostů (§ 19 odst. 1 zákona č. 
289/1995 Sb., lesní zákon). Jenže.

V bezprostřední návaznosti na domovní zástav-
bu Starovic, resp. ploty zahrad, začíná honitba 
(zákon o  myslivosti č. 449/2001 Sb.). Dle § 10  
odst. 1 je zakázáno vlastníkům zvířat, nechat je 
volně pobíhat v honitbě mimo vliv svého majite-
le nebo vedoucího. Při spatření zajíce nebo srny 
99 procent psů „ohluchne“ a dostává se „mimo 
vliv“, a to navzdory řvaní a pískání páníčka. Pro-
tože za porušení zákona o myslivosti hrozí poku-
ta až 30.000 korun, pes by měl být mimo oploce-
né prostory vždy na vodítku. Z tohoto důvody je 
výcvik psů v honitbě v podstatě vyloučen, proto-
že nejde určit kdy je cvičen a kdy volně pobíhá.
Dle § 14 e) je možné usmrcovat v honitbě toula-
vé psy (kočky), kteří mimo vliv svého vedoucího 
ve vzdálenosti větší než 200 m od nejbližší ne-
movitosti sloužící k  bydlení, pronásledují zvěř. 
Imunitu mají psi ovčáckých a loveckých plemen, 
psi slepečtí, zdravotničtí, záchranářští a služební. 
Někteří majitelé psů mylně předpokládají, že zá-
kaz volného pobíhání psů se na ně nevztahuje, 
protože mají tzv. lovecké plemeno. Lovecký pes 
(loveckým se stává, když je správného původu 
a až po složení zkoušek) se však může pohybo-
vat v honitbě na volno, pouze když jeho majitele 
v souladu se zákonem vykonává právo myslivos-
ti. Na běžné vycházce tedy pro něj neexistuje 
jakákoliv výjimka. 
Pokud volně pohybující se pes štve zvěř, nemá 
košík a netáhne za sebou vodítko, jde uvažovat 
i o trestném činu pytláctví, tedy že majitel poslal 
psa cíleně strhnout zvěř. 
Podle zákona na ochranu zvířat proti týrání (č. 
242/1992 Sb.) je chovatel povinen zabránit úni-
ku zvířat (zvíře musí být pod trvalou kontrolou 
chovatele a  nesmí se volně pohybovat mimo 
domácnost). Za porušení hrozí pokuta až 50.000 
korun. Toto ustanovení se vztahuje nejen na psy, 
ale i na kočičky chované mimo byt, které běhají 
po venku a domů se jdou pouze nažrat. Ze zá-
kona nastává již zmíněný odstřel nebo odchyt 

Myslivci

Poslední únorový víkend jsme uspořádali vý-
roční schůzi, kde jsme zhodnotili rok loňský 
a naplánovali akce na rok letošní. Hlavní akce 
loňského roku byly následující: 
Pro oživení populace zvěře bažantí jsme kou-
pili 50 ks bažantích slepic a  vypustili jsme je 
do lokality za myslivnou. Koupili jsme na mys-
livnu druhé vchodové dveře. Uspořádali jsme 
mysliveckou noc, která se nám oproti roku 
předloňskému vydařila na výbornou. Ulovili 
jsme 8 ks srnčí zvěře (a dalších 13 ks jsme na-
lezli uhynulých), 10 ks zajíců, 12 ks lišek, 1 ks 
jezevec, 3 ks kun, 4 ks straky a zřejmě největ-
ším úspěchem bylo ulovení 3 ks divočáků. Tak 

toulavého psa (kočky) a majitel je povinen uhra-
dit veškeré náklady, včetně ubytování a  stravy 
zvířete.  
Zákon o provozu na pozemních komunikacích 
v § 60 odst. 11 říká, že vlastník nebo držitel do-
mácích zvířat je povinen zabránit pobíhání těch-
to zvířat po pozemní komunikaci. Nestalo by se 
poprvé, kdy pes ve vozovce způsobí dopravní 
nehodu, zranění cyklisty nebo motorkáře. 
Zavinění nehody spojené s  újmou na zdraví 
nebo zranění psem může být kvalifikováno jako 
trestný čin ublížení na zdraví z nedbalosti a po-
žadovaná náhrada škody (poškozenému, zdra-
votní pojišťovny) nikoliv výjimečně dosahuje 
milionů korun.     
Dle § 2933 (nového) občanského zákoníku platí, 
že způsobí-li škodu zvíře, nahradí ji jeho vlastník, 
ať již bylo pod jeho dohledem nebo pod dohle-
dem osoby, které vlastník zvíře svěřil, anebo se 
zatoulalo nebo uprchlo.
Majitel může být stokrát přesvědčen, že jeho pes 
„poslouchá, nic neudělá, je hodný“ (tyhle průpo-
vídky jsou opravdu kouzelné), ale druhou stranu 
to vůbec nemusí zajímat. Ta může přiblížení psa, 
ale i procházení psa na volno, z  různých příčin 
vnímat jako ohrožení. Například v  důsledku 
pokousání v dětství či z  jiných traumatizujících 
zážitků, ze kterých se nemusí nikomu zpovídat 
a omlouvat.   
Přirovnal bych to k  situaci, kdyby na ulici proti 
nám někdo vybíhal s  napřaženou pěstí (klac-
kem, nožem) a my se museli spolehnout, že do-
tyčný je „hodný“. V takovém světě, kde by člověk 
měl být připraven k  sebeobraně, snad nikdo 
z nás nechce žít. Takže prosím, mějte své psi na 
vodítku, nepouštějte je na volno, a když jdete na 
fotbal, nechejte je doma. 
Možná jsem poslem špatných zpráv, ale jde 
o pouhé upozornění na existenci platných záko-
nů a pravidel. 

Vilém Barák

jako celou republiku v  loňském roce potrápil 
orkán Herwart, tak i v našem mysliveckém re-
víru zanechal po svém řádění ukázku své síly. 
Vyvrátil nám jednu kazatelnu a to i přes to, že 
měla stojky zabetonované v  zemi (viz foto). 
Přijali jsme do svých řad nového člena Jana 
Lose a také jsme v rámci vykonávání myslivec-
kého kurzu přijali za adepta Vojtu Dubce.
Na rok letošní jsme naplánovali dvě hlavní 
akce. První z nich je tradiční uspořádání mysli-
vecké zábavy, která je naplánovaná na sobotu 
7. července 2018. Druhou akcí je oprava doslu-
hující střechy na myslivně.

Předseda MS Karel Vala ml.
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Pohyb obyvatel 

v roce 2017

Narozené děti v roce 2017

Natálie Polachová 7. 1. 2017, Starovice 528
Eduard Štýbl  26. 1. 2017, Starovice 16
Miloš Sedláček 18. 2. 2017, Starovice 180
Tomáš Vala 17. 2. 2017, Starovice 258
Eliška Dufková 19. 3. 2017, Starovice 405
Tereza Rozinková 11. 6. 2017, Starovice 83
Jiří Vahala 26. 6. 2017, Starovice 300
Sára Marečková 3. 10. 2017, Starovice 243

Úmrtí

22. 1. 2017 Bártová Božena
3. 2. 2017  Suská Božena
1. 4. 2017  Sova Pavel
11. 4. 2017 Štýbl Jiří
9. 11. 2017 Komosná Jana
15. 11. 2017 Novotný František
23. 12. 2017 Málek Jaroslav

UKLIĎME ČESKO 2018

Obec Starovice se po předchozích úspěšných letech opět připojuje k ce-
lorepublikové akci „Ukliďme Česko“, která se uskuteční v sobotu 7. dubna 
2018 se srazem účastníků ve 13.00 hodin u Obecního úřadu Starovice.
Jestliže budete mít chuť udělat něco dobrého pro naši obec, pro životní 
prostředí, ve kterém žijete a přitom strávit hezké odpoledne, neváhejte se 
zúčastnit naší akce.VEMTE S SEBOU OCHRANNÉ PRACOVNÍ RUKAVICE!!!

Program:

13.00 sraz účastníků u Obecního úřadu, rozdělení do skupin
13.10 skupiny vyrazí na přidělené okruhy úklidu
15.30 předpokládaný čas ukončení úklidu
16.00 zajištěno občerstvení pro účastníky akce ve sportovním areálu

Z okénka Sokolu

S příchodem jara začíná i fotbalo-
vá sezóna, a tak si vás dovolujeme 
pozvat na fotbalové zápasy mužů, 
kteří na jaře povedou „záchranář-
ské“ boje o udržení se ve třetí třídě 
a na spanilou jízdu naší přípravky, 
která zatím nepoznala hořkost po-
rážky. 
Kromě fotbalového hřiště jsou 
k  dispozici ke sportování dva 
kurty, jeden tenisový a  druhý ví-
ceúčelový. Jestliže máte zájem 
o  využívání, dojděte si pořídit 
permanentku v pracovní době na 
obecní úřad.
Členské příspěvky TJ SOKOL STA-
ROVICE pro rok 2018 dle předlože-
né tabulky.

Předmět Jednotka Cena Jednotka Cena

Víceúčelové sportoviště 1 hod 200,- permanentka 1 rok 1000,-

Tenisový kurt - starý 1 hod 100,- permanentka 1 rok 500,-

Roční členský příspěvek TJ SOKOL STAROVICE.

Děti do 18 let a senioři 100,-
Členský příspěvek - BEZ permanentky k celoročnímu využívání sportovišť 100,-
Členský příspěvek - s celoroční permanentkou k využívání sportovišť 500,-
Členové TJ SOKOL STAROVICE získávají slevu 50% z vydaného ceníku s výjimkou slev na 
permanentky.
Členové TJ SOKOL STAROVICE mohou získat slevu z členského příspěvku dle odpracovaných 
brigádnických hodin z předchozího roku. 10 až 20 hod. odpracovaných hodin - sleva 200,- Kč, 20 
a více odpracovaných hodin sleva 400,- Kč.

1.4. 15:30 Starovice – Ivaň
7.4. 15:30 Horní Věstonice – Starovice
15.4. 15:30 Starovice – Mikulov B
22.4  16:00 Šakvice – Starovice
29.4. 16:00 Starovice – Vranovice
6.5. 16:30 Drnholec – Starovice
13.5. 16:30 Starovice – Velký Dvůr
20.5. 16:30 Bulhary – Starovice
27.5. 16:30 Starovice – Nosislav 
3.6. 16:30 Uherčice – Starovice
10.6. 16:30  Starovice – Pasohlávky
17.6. 16:30 Popice – Starovice

Těšíme se na vaši podporu. 

8.4. 10:00 Šakvice - Starovice
15.4. 10:00 Starovice – Horní Bojanovice
21.4. 10:00 Hlohovec - Starovice
29.4 10:00 Starovice – Perná
1.5. 10:00 Starovice - Kobylí

Rozpis zápasů MUŽI:

Rozpis zápasů Starší přípravka:

Přijděte nás podpořit

6.5. 15:00 Kobylí - Starovice
13.5. 10:00 Starovice - Šakvice
20.5. 10:00 Horní Bojanovice - Starovice
27.5. 10:00 Starovice - Hlohovec
3.6. 10:00 Perná - Starovice
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Parkourové hřiště

Výstava vín 2018

Když ještě nedávno někdo řekl, že skáče parkour (parkur), představili 
jsme si ho nejspíš, jak zdolává v  koňském sedle překážky. Dnes jde 
však o poněkud jiný sport. 
Parkour je sportovní disciplína, která rozvíjí pohyb a kromě těla zá-
roveň i  mysl. Základem je schopnost dostat se bezpečně, plynule 
a účinně z bodu A do bodu B za použití vlastního těla, při čemž je nut-
né překonávat libovolné překážky přirozeně se vyskytující v okolním 
prostředí, např. kameny, větve, zábradlí, betonové zdi apod. 
Parkourista se při tréninku učí, jak bezpečně skočit a hlavně správně 
dopadnout, posiluje svaly, učí se vytrvalosti a  také různé atraktivní 

Doba předvelikonoční je již tradičně dobou výstavy vín ve Starovi-
cích. Letos byla v sobotu 24.března. Bodování proběhlo o týden dříve 
za účasti 37 bodujících. Sešlo se celkem 387 vzorků z 20 okolních obcí.
• Šampion bílých mladých vín byl Mrkvica Drahomír z Nosislavi za 

RR 93 bodů
• Šampion červených mladých vín byl Netopilík Petr z Týnce za DO 

93 bodů
• Šampion bílých vín starších ročníků byl Vybíral Jan z Přibic za RB 

93 bodů
• Šampion červených vín starších ročníků byl Rozek Kamil z Nosi-

slavi za SV 93 bodů
Cenu starosty za nejlépe obodovaný vzorek mladého vína ze Starovic 
letos obdržel František Maška za Hibernal a nejlepší kolekce vín byla 
udělena rodinnému vinařství Vrátil s průměrem 91,2 bodů.
Letošní výstavu vín navštívilo kolem 150 lidí z toho 130 platících. Pro 
zpestření zábavy hrála cimbálová muzika Jožky Rampáčka do večer-
ních hodin. 
Dle přespolních byla výstava hodnocená jako zdařilá s dobrými vzor-
ky vín a příjemnou rodinnou atmosférou.
Za vinařskou společnost Starovice chci poděkovat všem bodovačům, 
vinařům za vzorky vín a  přeji aby letošní ročník 2018 byl ročníkem 
dobrých a bezproblémových vín.

předseda v.s.s.s. Jiří Lang

triky jako např. salta, flipy atd. Člověk nepotřebuje žádné zvláštní 
sportovní vybavení, vystačí si jen s  pohodlným oblečením a  vlast-
ními svaly. Není divu, že parkouru propadlo i  mnoho dětí, zejména 
chlapců, z naší vesnice. Vedení obce jim vyšlo vstříc a podalo žádost 
o dotaci na stavbu parkourového hřiště. Hoši se nadšeně ujali návrhu 
a  postavili si maketu hřiště. Teď už jen zbývá, aby nám dotace byla 
„přiklepnuta“, a pokud vše vyjde, v  létě můžou řádit na hřišti podle 
svých představ.  

Petra Pokorná
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Fotogalerie z maškarního plesu

Letošní maškarní ples pro děti moderoval Radim Koráb a bylo to velmi vydařené. Radim dokázal na parket vytáhnout i rodiče a dětem svižně 
servíroval jednu zábavnou akci za druhou. Výsledkem bylo příjemné odpoledne, kde se dobře  bavily všechny generace.
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Kalendář kulturních a sportovních akcí na 2. čtvrtletí roku 2018

sobota Kde Co Kdo

Sobota 
7. dubna 13:00 katastr obce Ukliďme Česko Obec 

Neděle 
30. dubna 16:00 u myslivny Pálení čarodějnic Hasiči

Sobota  
12. května pěší turistika  Jednodenní turistika   Sokol

Sobota  
26. května  u myslivny KAŠTANFEST Sokol

Sobota 
2. června 15:00 u myslivny Dětský den Sokol

Sobota 
2. června areál sklepů Krajem kvetoucí révy Vinaři

Sobota 
15. - 16. června polní cesty Agrotec rallye autoclub

Sobota 
16. června 20:00 u myslivny Babské hody Baby

Více o připravovaném programu se dozvíte na www.starovice.cz


